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Информационная карта 

летнего отдыха, занятости и оздоровления детей, подростков и молодёжи Шушенского района в 2010  году

	Ответственные ведомства
	Организационные формы
	Категория

детей
	Срок проведения
	Кол-во (чел.)
	Источники и объем финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	ФБ
	КБ
	РБ
	Др.

	Загородные  оздоровительные лагеря

	Управление социальной защиты населения
администрации района

	«Солнечный-1» (Тесь)

«Заполярный» (Минусинский район)

«Салют» (Ермаковский район)
	Дети в ТЖС,

безработных граждан
	3-23.06
18.07-07.08
18.07-07.08

09.08-29.08

	50

9

22

26

Итого: 107
	
	На путевки –
1 451,6;
На подвоз-30,7
	
	

	Управление образования администрации района

	«Журавленок» (п.Шушенское)
	Дети Шушенского района (по путёвкам)
Дети из территорий Красноярского края (8 вид)
Дети из территорий Красноярского края (опекаемые)

Дети из территорий Красноярского края (8вид)
	16.07-05.08

07.08-27.08
	108
87

19

Итого: 214
45
	
	Кр. грант – 600,0
Кр. субс. на путевки – 

910,8

Кр. субсидияна выплаты отдельн.

категори

ям сотрудников лагеря-  48,5

	Софин. кр.гранта 60,0

Софин. кр. субсидиина путёвки- 227,7
Софин. кр. субсидия0,1% - 0,049
ВЦП – 520,0
	

	Отдел культуры администрации района
	«Горный» (под г.Красноярском)
	Творчески

Одарённые дети
	10-31 августа
	15


	
	На путевки - 168,0
	Доставка до лагеря и обратно
ГСМ – 13,250
	

	ИТОГО: 
	
	
	
	381
	
	3 209,6
	820.9
	

	Краевые профильные палаточные лагеря

	Управление образования администрации района

	- Стационарный  палаточный лагерь 

по проекту «Сверхзадача колеса» (Ермаковский район);
-Стационарный  палаточный лагерь по проекту «Формула карт» (Шушенский район, остров Отдыха)
	14-17 лет


	20.07-29.07
06.08-15.08
	80
80
	
	Грант по кр. конкурсу обр.прогр- 200,0
200,0
	
	Род взнос-40,0
40,0

	Администрация района (молодёжная политика)

Молодежный центр «Юг» администрации района
	Стационарный палаточный лагерь «Гаврощ» (Шушенский район):
 -проект «В глубь веков», 

-проект «Саянский Пилигрим»,  

-проект «Пост №1» - (военно-патриотический)
Стационарный палаточный лагерь по проекту «Школа исторического моделирования» (Новоселовский район)
Стационарный палаточный лагерь  по проекту «Спортивно-парашютный аэроклуб» (Шарыповский район)
	14-17 лет


	25.06-08.07
12.07-25.07

28.07-10.08

13.08-22.08
19.07-01.08

05.07-18.07
	90 –край
90-  край (в т.ч. 11 Шуш. район);
90-  из края
50-  край (в т.ч. 30 Шуш. район)
19 чел.  из Шуш. района

10 чел. из Шуш. района

Итого: 70 из Шуш района
	
	На путевки – 2 400,0 
250,0

На путевки – 165,3

87,0
	Доставка до лагеря и обратно
9,5

6,0
	

	ВСЕГО:
	
	
	
	230
	
	3 302,3
	15,5
	80,0

	Санаторно-курортное оздоровление

	МУЗ «Шушенская ЦРБ»

	Санатории:

«Ласточка» (г.Красноярск)
«Березка» (г.Канск)

«Мать и дитя» (г.Новороссийск)

«Голубая волна» (г.Геленжик)

«Луч» (г.Кисловодск)

«Юность» (г.Сочи)

«Луч» (г.Кисловодск)

«Юность» (г.Сочи)
«Ласточка» (г.Красноярск)

«Березка» (г.Канск)

«Тесь» (Минусинский район)
«Шира»

«Белокуриха»

«Ласточка» (г.Красноярск)

«Березка» (г.Канск)

«Юность» (г.Сочи)


	Дети, состоящие на диспансерном учете
	Июнь  
Июль 
Август 
	15, в т.ч.
3
3

4

1

3

1

23, в т.ч.

1

1

3

3

10

 7, в т.ч.
3

2

3

3

1

Итого: 45
	810,0
в т.ч.

Мать и дитя-180,0
Луч -280,0
Голубая волна – 70,0
Юность – 140,0
Белокуриха- 140,0
	527,0
в т.ч.

Ласточка-138,6
Березка-135,0
Тесь- 196,4

Шира-57,0
	
	

	Управление социальной защиты населения администрации района
	Комплексный центр социального обслуживания «Тесь» (Минусинский район)
	Дети 7-17 лет, состоящие на учете в УСЗН: в ТЖС, малообеспеченные семьи
	26.06-16.07
	6
	
	 116,7
	
	

	ВСЕГО:
	
	
	
	51
	810,0
	643,7
	
	

	Временная трудовая занятость

	Администрация района (молодёжная политика)


	Трудовые отряды старшеклассников (ТОС)
	14-17лет – ТЖС, малообеспеченные
	Июль

	100     
	Софин. ЦЗН – 102,0
(1,020 т.р. на 1 чел. х 100)
	298,1

(2,981 т.р.

на 1 чел.х 100) 
	
	

	
	Отряды  главы района
	14-17 лет – ТЖС, малообеспеченные
	Июнь
	80
	
	
	ВЦП-436.8
	

	Главы сельских поселений: Ильичево, Каптырево, Синеборск, Казанцево
	Отряды глав сельских поселений
	14-17 лет –ТЖС, малообеспеченные
	Июнь-июль-август
	15
	Софин. ЦЗН – 15,3

(1,020 на 1 чел. х15)
	
	Бюджет поселений- 44,7
(2,981 на 1 чел.х15)
	

	Центр занятости населения
	Временные трудовые места
	14-17 лет –ТЖС, малообеспеченные
	Июнь-июль-август
	Нац. парк – 20
ПТФ – 10

ПУ-44 – 10

Суб. Сад – 20

Итого:60
	Софин. ЦЗН – 61,2 

(1.020 на 1 чел.х60)


	
	
	Средства предприятий – 259,8

(мин. 4330 т. р. на 1 чел. х 60)

	ИТОГО:
	
	
	
	255 
	178,5
	298,1
	481,5
	259,8

	Другие формы летнего отдыха

	КГБОУ ПУ-№44
	Оздоровительный лагерь для детей-сирот края
	Дети-сироты 14-17 лет
	Июль

август
	50 из края,
в т. ч. 25 детей Шуш. района
	
	400,0
	
	

	Управление образования администрации района
	Лагеря дневного пребывания


	Дети 7-15 лет
	01.06-26.06
01.07-24.07
	500

190
	
	Кр. субсидия на питание – 1 185,3
	Софин. кр. субсид.-

1,2
	

	Управление социальной защиты населения администрации района
	Группа дневного пребывания
	Дети безработных,

неработающих граждан
	Июнь

Июль

Август
	30

30

30
	
	
	ВЦП-163,4
	

	Управление образования администрации района, 

МОУ ДОД ЦтиК
	Туристские сплавы, походы, экспедиции, слет
	Дети 14-17  лет
	Июнь

Июль 
Август 
	340, в т.ч.:

походы – 65

турслет – 175

экспедиция – 50

этнографическая площадка – 50
	
	
	Тек. фин. УО-85,2
	

	Управление образования, 

МОУ ДОД СЮН
	Экологическая экспедиция «Енисейские острова»
	Дети 12-15лет
	Июль


	10
	
	
	
	

	Управление социальной защиты населения
	Оздоровительные мероприятия (турпоход, трудовая бригада)
	Дети безработных и неработающих родителей.

Дети-инвалиды
	Июнь

Июль

Август
	82 

(турпоход – 60;
трудовая бригада – 22)
	
	
	ВЦП -39,0

	

	Администрация района (физкультура и спорт )
	Спортивно-массовые мероприятия
	Дети 7-17 лет
	Июнь

Июль

Август 
	Более 1000
	
	
	Тек. фин. 

ФиС -98,0
	

	Администрация района (молодёжная политика)
	Культурно-досуговые мероприятия
	Дети 7-17 лет
	Июнь

Июль

Август
	Более 1000
	
	
	Тек фин.   ОМП – 137,5
	

	Отдел культуры администрации района
	Культурно-досуговые мероприятия
	Дети 7-17 лет
	Июнь

Июль

Август
	Более 800
	
	
	ВЦП-30,0
Тек фин.  ОК – 7,5
	

	ВСЕГО:
	
	
	
	4 012
	
	1 585,3
	561,8
	

	ИТОГО:
	
	
	
	4 929 – 139% 

Всего детей в районе от 7 до 18 лет - 3 538 чел.
	988,5
	9039,0
	1879,7
	339,8

В т.ч.

Родители-80
Работодатели -259.8


Контактные телефоны:
Главный координатор: Цвигун Лариса Николаевна, Управление образования администрации района, т.3-18-84, 3-72-39

Координаторы по ведомственным учреждениям:
- Борисова Наталья Николаевна, отдел культуры администрации района, т.317-74

- Доровских Светлана Анатольевна, администрация района (молодёжная политика), т.3-17-64

- Свинцов Павел Владимирович, МУ «Молодёжный центр «ЮГ» т. 8 9135330956,  т.3-11-09
- Курочкина Надежда Ивановна, Управление образования администрации района, (лагеря дневного пребывания детей), т.3-18-84
- Яковлева Валентина Васильевна, Управление образования администрации района (лагерь «Журавлёнок»), т.3-21-72
- Луканова Лариса Викторовна, Управление социальной защиты населения администрации района, т.3-77-60; 3-28-51

- Епифанова Татьяна Климентьевна, МУЗ «Шушенская ЦРБ», т.3-10-76

- Лалетин Георгий Васильевич,  ПУ-№44, т.3-10-61

- Семенюк Владимир Борисович, администрация района (физкультура и спорт), т. 3-17-64
- Тимофеев Александр Викторович, Центр занятости населения, т.3-29-68
